[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма от 30.07.2018 №1749

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.05.2024 №125-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и статьи 16 и 18 Федерального закона «О пожарной безопасности», Уставом города Когалыма, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 30.07.2018 №1749 «О муниципальной системе оповещения и информирования населения города Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О муниципальной системе оповещения и информирования населения города Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций, опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».
[bookmark: _GoBack]1.2. по тексту постановления и приложений к нему слова "природного и техногенного характера" исключить.
1.3. в пункте 6 постановления слова «В.М.Пантелеев» заменить словами «С.А.Ларионов».

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма (Ларионов С.А.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Качанова А.М.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

image1.png

image2.png

О внесении

изменени

й

в

постановление

Администрации

города Когалыма

от

30

.

0

7

.20

1

8

№

1

749

В соответствии с

Федеральным

и

закон

ами

от 06.10.2003 №131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

,

от 29.05.2024

№

125

-

ФЗ

«

О внесении изменений в Федеральный закон

«

О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и

техногенного характера

»

и статьи 16 и 18 Федерального закона

«

О пожарной

безопасности

»,

Уставом города Когалыма,

в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1.

В п

остановление Администрации города Когалыма от 30.07.2018

№

1749

«

О муниципальной системе оповещения и информирования населения города

Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, опасностя

х, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов

»

(

далее

-

п

остановление

)

внести

следующ

и

е

изменени

я

:

1.1.

Наименование

постановления

изложить в следующей редакции:

«

О муниципальной системе оповещения и информирования населения

города

Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных

ситуаций, опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих

конфликтов»

.

1.2.

по тексту постановления и приложений к нему слова "природного и

те

хногенного характера" исключить

.

1.3. в пункте

6

постановления

слова «В.М.Пантелеев» заменить словами

«С.А.Ларионов».

2

. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Администрации города Когалыма (Ларионов С.А.) направить в юридическое

управление Администрации города

Когалыма текст постановления, его реквизиты,

сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки,

предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013

№149

-

р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных

п

равовых актов Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры» для

дальнейшего направления в Управление государственной регистрации

нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты

-

Мансийского

автономного округа

-

Югры.

3

.

Опубликовать настоящее

постанов

ление

в сетевом издании «Когалымский

вестник»:

KOGVESTI

.

RU

, ЭЛ №ФС 77

–

85332 от 15.05.2023 и разместить на

ПОСТАНОВЛЕ

НИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

от

[

Дата документа

]

№ [Номер документа]

  О внесении  изменени й   в  постановление   Администрации   города Когалыма   от  30 . 0 7 .20 1 8   № 1 749     В соответствии с  Федеральным и   закон ами   от 06.10.2003 №131 - ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,  от 29.05.2024  № 125 - ФЗ  « О внесении изменений в Федеральный закон  « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций   природного и  техногенного характера »   и статьи 16 и 18 Федерального закона  « О пожарной  безопасности »,  Уставом города Когалыма,   в целях приведения муниципального  правового акта в соответствие с действующим законодательством:     1.  В п остановление Администрации города Когалыма от 30.07.2018  № 1749  « О муниципальной системе оповещения и информирования населения города  Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, опасностя х, возникающих при военных  конфликтах или вследствие этих конфликтов »   ( далее  -   п остановление )  внести  следующ и е   изменени я :   1.1.  Наименование   постановления  изложить в следующей редакции:   « О муниципальной системе оповещения и информирования населения  города  Когалыма об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных  ситуаций, опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих  конфликтов» .   1.2.  по тексту постановления и приложений к нему слова "природного и  те хногенного характера" исключить .   1.3. в пункте  6   постановления   слова «В.М.Пантелеев» заменить словами  «С.А.Ларионов».     2 . Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям  Администрации города Когалыма (Ларионов С.А.) направить в юридическое  управление Администрации города   Когалыма текст постановления, его реквизиты,  сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки,  предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013  №149 - р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных  п равовых актов Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры» для  дальнейшего направления в Управление государственной регистрации  нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты - Мансийского  автономного округа  -   Югры.     3 .  Опубликовать настоящее  постанов ление   в сетевом издании «Когалымский  вестник»:  KOGVESTI . RU , ЭЛ №ФС 77  –   85332 от 15.05.2023 и разместить на

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА   Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры

  от  [ Дата документа ]    № [Номер документа]